UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Agenda reru[m] ec-||clesiasticaru[m]: s[e]c[un]d[u]m
consue-||tum vsum Minden[sis] dio-||cesis:||**

Diözese Minden (Westf)

Lipsiae, 1522

VD16 A 727

Ordo baptisandi pueros.

urn:nbn:de:bvb:12-bsb00022332-6

Oratio baptisandi pueros.

sc̄tē **✠** crucis q̄b̄ nos fr̄ōti: **ul' b' : ei'**
ul' eorū : tamus tu maledicte dyabole
nūq̄ audeas violare. Per x̄m̄ dō. nos.

Super masculos Oratio sc̄ba.

In nomine **✠** patris et filij ⁊ sp̄s̄s̄cti.

Adi maledictē sathana adiurat^o
p̄ nomē et̄ni dei. et saluatoris nr̄i
filij ei' cū tua vict^o inuidia gemēs tre-
mēs q̄s discede: nihil tibi sit cōmūe cum
seruo: vel is: dei. **A.** iā celestia cogitā
ti: **ul' b' :** renūciaturo: **ul' b' :** tibi ac seclō
tuo: ⁊ bt̄ā immortalitate victuro: **ul' ris:**
da igit̄ honorē adueniētī sp̄i sc̄tō: q̄ ex
sūma celi arce descēdēs pturbat? frau-
dibus tuis: diuio fonte purgatū pecc^o
id est sc̄rificatū tēplū deo et habitaculū
pficiat: ⁊ omnibus penitus noxijs p̄teri-
torū erimūū liberat^o: **ul' ti h' ul' h'c:** seruo
ul' ui dei. A. gr̄as referat: **ul' rāt :** p̄hēni

deo sy bñdicat: **ut** cāt: nomē eius san-
ctum in secula seculorum. Amen.

Ergo maledicte diabole recognosce.
ut sup̄. Sup masculos oīo tertia.

In noīe ✠ p̄ris ⁊ filij ⁊ spiritus sancti.

Ancoriso te immūde spūs in noīe
patris: ⁊ filij: et spūs sancti: ut ex eas
⁊ recedas ab hoc famulo: **ut** his his: dei

A. ip̄e em̄ tibi impat maledicte dānate
atq; dānande: q̄ pedib⁹ suis sup mare
ambulavit: et petro mergēti dexterā por-
rexit. Qui venturus est iudicare vi. ⁊c.

Ergo maledicte diabole recognosce.
ut sup̄. Sup feminas oratio prima

faciat crucē in frontibus earū dicens.

In noīe ✠ patris: ⁊ filij: et spūs sancti.

Ancoriso te immūde spūs p̄ p̄rem
⁊ filiū ⁊ spū sanctū: ut ex eas ⁊ rece-
das ab hac famula: **ut** his abus: dei **A.**

Ordo baptisandi pueros.

ipse enim tibi ipse maledicte dānate atqz
dānāde q̄ ceco nato oculos aperuit: ⁊ q̄dri
duanū lazari de monumēto suscitavit.
Qui vētu. **Argo maledicte dyabole**
recognosce. ut̄s. Sup̄ semias oīo sc̄da
In noīe ✠ **p̄ris ⁊ filij ⁊ sp̄s̄s̄. D̄cm̄.**
De° celi: de° t̄re: de° ānglor̄: de° archā
gelor̄: de° p̄phetar̄: de° ap̄lor̄: de° mar
tyrū: deus cōfessor̄: de° v̄ginū: de° oīm
b̄n̄ v̄mētū: de° cui oīs lingua cōfitē et oē
genu flectet̄ celest̄iū t̄restriū et ifernorū:
te inuoco d̄ne sup̄ h̄ac famulā tuā: **vel**
has las as: A. ut custodire et p̄ducere
eā: **ut̄s: digneris ad gr̄am baptis̄mi**
tui. Per Ch̄m. Argo maledicte dia
bole recognos. ut̄s. sup̄ semias oīo. iij.
In noīe ✠ **patris et filij et sp̄s̄s̄ sancti.**
Deus abrahā. de° ysaac. ⁊ de° iacob.
teus q̄ trib̄ isrl̄ de egyptiaca seruitute

liberatas p̄ moysen famulū tuū de cu-
 stodia mādatoꝝ tuoz ī deserto monu-
 isti: ⁊ Susannā de falso crimie liberasti.
 te supplex de p̄coꝝ dñe: ut liberēs ⁊ hanc
 famulā tuā: **vel** has las as. **A.** ⁊ p̄duce
 re eā: **vel** as: digneris ad gratiā bap-
 tismi tui. Per. **E**rgo maledicte dyabole
 recognosce. **ut s̄. Hic incipe si puer in-**
firmat. Super masculos et feminas.
 In nomine **✠** patris et filij ⁊ spūs̄scti.
Aternā ac iustissimā pietatē tuā de-
 p̄coꝝ dñe sc̄tē p̄ ōps eterne de⁹: lūmis ⁊
 vitatis auctoꝝ sup hūc famulū tuū. **vel**
 hāc lā ā. **A.** ut digneris illū. **vel** lā. illu-
 miare lūine itelligētie tue. mūda eū. **vel**
 eā: ⁊ sc̄tīficā: da ei sciētīā verā ut dign⁹
vel na. efficiatur accedere ad gratiam
 baptismi tui: teneat firmam spem con-
 silium rectum: doctrinam sanctam: ut

Ordo baptisandi pueros.

apt^o: ut ta: sit ad picipiēdā grās baptis-
mi tui. Amē. **Tūc sacerdos dicat Dñs**
vobiscū. faciēdo cruces ad frontē: os ⁊
pectus pueri. Et legat euāgeliū tenens
manum super puerum. Sequētia ✠
sancti ✠ **euāgeliū secūdū** ✠ **Matheū.**
In illo tpe: oblatis sunt Ihu paruuli:
ut eis man^o imponeret et oraret. Disci-
puli autē increpabāt illos. Ihesus vero
ait illis. Sinite paruulos: et nolite eos
phibere venire ad me. Amē dico vobis
talium est em̄ regnū celorū. Et cū impo-
suisset eis man^o abiit inde. Deo grās.
Per ista euangelica dicta deleant^r vni-
uersa tua ⁊c. **Tunc dicat cōpatri: si pa-**
rētes ei^o obierint: tūc pēsse debetis ut
addiscat Pater noster ⁊ Credo. Et ppo-
natis ipi: si vos libēter nō faciētis tūc
ego faciā. Et tūc cathesisset eū his ver-

his dicēs. Nec te lateat sathanas im-
minere tibi tormēta: diem iudicij: diem
supplicij sempiterni: diē q̄ v̄etur⁹ est ve-
lut cliban⁹ ardēs. in q̄ tibi atqz uniuersis
angelis tuis etern⁹ veniet interit⁹.
Proinde dānate atqz dānande: da ho-
norē deo v̄mo ⁊ vero. Da honorē ihesu
Christo filio eius et sp̄i sc̄to paracrito
i cui⁹ noīe atqz v̄tute p̄cipio tibi q̄cūqz
es immūde sp̄is ut ceas ⁊ recedas ab
hoc famulo: **vl̄** hac la his lis ab⁹: **tei**
A. quē: **vl̄** quā os as: hodie idē dñs
nr̄ ihesus christ⁹ ad suā sc̄tām gratiā et
b̄ndictionē: fontēqz baptismatis et do-
no sue gratie vocare dignat⁹ est: ut fiat
eius templū per aquā regnacionis in
remissionē peccatorū omnium suorum in
nomie eiusdem dñi nostri ihesu Christi
Qui venturus est iudicare vivos ⁊c.

Ordo baptisandi pueros.

Expue in sinistra manu cum pollice et indice dextre manus mitte salivam in dexteram aurem infantis dicens. **A**ffeta quod est ad aperturam. **Tunc** mitte salivam in nares eius dicens. **In** odore suavitatis. **Post** hoc in sinistra aurem dicens. **Tu** autem effugare dyabole appropinquabit tui iudicium dei.

X
Sub custodia
autem in
et ex...
ex...
...
...

Quis immortale presidium **Oratio**
omni postulatum liberatio supplicium: pax rogatum: vita creditum: resurrectio mortuorum: te inuoco super hunc famulum tuum: **ut** hanc laudem. **A.** **q.** **ut** q: baptismi tui donum petit: ac eternam sequi gratiam spirituali regnatione desiderat: accipe eum: **ut** eam: **dum:** et quia dignatus es dicere: petite et accipietis: quate et inueniet: pulsate et aperiet vobis: petenti itaque primum porrigite et ianuam pandite pulsanti: ut eternam celestis lanchi benedictionem consecutus promissa tua

mi
ch
T
fa
im
D
S
C
to
C
di
C
ca
ne
et
T
m

muneris regna percipiat per te Ihesu
christe. Qui cum patre & spiritu sc̄to vi.
Tunc presbyter stet prope fontē. Et in-
fantēs portantē ad baptisandū. Et tūc
interroget nomina singulorū dicens.
Quis vocaris? A. Tūc p̄sbyter dicit.
A brenūtiās sachanē? A brenūtiō.
Et oib⁹ opibus eius? A brenūtiō.
Et oib⁹ pompis ei⁹? A brenūtiō.
Q uedis in deū patrē om̄ipotentē crea-
tozem celi & terre? Q uedo.
Q uedis in ih̄m Christū filiū ei⁹ unicū
dñm n̄m natū et passum? Q uedo.
Q uedis in sp̄m sanctū: sanctā eccliam
catholicā sanctorū cōmūionē remissio-
nem peccōrū carnis resurrectionē & vitā
eternam post mortem? Q uedo.
Tūc p̄sbyter faciat crucē cū oleo sancto
in pectore infantis et iter scaplas dicens.

Ordo baptisandi pueros.

in pueris
et capulis
Unge te oleo sanctificato. In nomine **✠**
patris et filij et spūs sancti. Hic accipit
infantē in manus suas et interrogat.
Vis baptisari? **R**espō. volo. Tūc bap-
tisabis infantē dicēs. Et ego bap-
tiso te in nomine patris. Et merge semel Et
✠ filij merge scdo Et **✠** spūs sancti.
merge tertio. Sed hoc in modū crucis
facere memento. **¶** Forma baptisimi
cōditionalis cū puer opinat baptisat⁹
ab obstetrice: queret sacerdos Est puer
a vobis baptisat⁹? Si rñderint est: di-
cat. Si nō est baptisat⁹ rite tūc ego te
baptiso in nomine **✠** p̄ris. Et **✠** filij. Et
✠ spūs sancti Amē. Tūc dicat cōpatri
attingite: et sic simul tenēt puerū dicēs
hāc orōnē sequētē. **O** p̄s pater dñi
n̄i ihu ch̄i q̄ te regnauit ex aq̄ & spūsctō
q̄q̄s dedit tibi remissionē oīs pctōꝝ tuorū

Oratio
¶ Accipe lampadā ardētē i manū tuā et
tuo / contra p̄tatem diaboli & habes vitam

custodi
atq̄ uā
H
ad
lin
mi
Pa
cap
dit
cla
tar
mi
O
no
ete
me
inf
A
lib
lis
vit

Hic impone Crisma ad verticem et non
 ad frontem infantis dicens. **I**lle te
 lineat crismate salutis in Christo ihesu do-
 mino nro: ut habeas vitam eternam Amen.
Pax ✠ tibi. **D**einde pone Cappam ad
 caput infantis dicens. **A**ccipe vestem ca-
 bidam et immaculatam quam proferas sine ma-
 cula ante tribunal Christi: ut habeas vi-
 tam eternam Amen. **Pax** ✠ tibi. **T**unc co-
 municet infantem circa altare dicens.
Communicatio corporis et sanguis domini
 nostri ihesu Christi proficiat tibi in vitam
 eternam Amen. **Pax** ✠ tibi. **T**unc su-
 met cereum et primo vibret querens nomen
 infantis et ponet in pectus eius dicens.
Accipe lampadem ardentem et irrephens-
 ibilem: ut cum dominus ad nuptias venerit pos-
 sis ei occurrere in aula celesti et habeas
 vitam eternam Amen. **Pax** ✠ tibi.